Evlapjainkból tudjuk: hogy Zsigmond királyunkat, hazánk ügyei személyes kormányzásától, nem egyszer s hosszabb időkre, a csehországi ügyek elvonák. E közben történt, hogy több budai polgár egymás között szövetkezve, a volt bírót s tanácsnokokat hivatalaikból kitették s helyökbe önkéntesen másokat választónak; megértvén Zsigmond ez önkéntes eljárást, mint mellybol „*potuissent nobis maximum praejudicium et ingens periculum breviter evenisse*“, Posonból 1404-ki aprilhó 15-ről kelt oklevele által nem csak inegsemmitetnek nyilvánítá, de magokat a főtényezőket „*wí ipsi — de perpelratis doleant, et de commissis*

¹⁾ 1. Zsigmondnak 1403-dik évben kelt, fentebb a 118—119-dik lapon olvius-ható oklevelét.

recipiant debitam poenam ultionis” bíróvá s tanácsnokokká megválasztatás képességétől örök időre megfosztá. Említett oklevele következő tartalmú:

Nos SIGISMUNDUS Dei gratia Rex Hungariae, Dalmntiac, Croatiae, Marchio Brandenburgensis, uc Sacri Rontani Imperii Generális Vicarius, et Regni Bohemine G ubernator. Memoriae comneiídnmus per praesentes: Quod quia Andreas Filius Friderici, Carnifex, quondam Diurentius Pellifex, et Rigolinus parvus, pridem Judices, et omnes illi, qui temporibus illorum Juruti Cives fuissent in Civitate nostra Budensi deputati, pridem, in anno, cuius jam praeteriisset revolutio, Nobis in Regno Bohemias pro Sacri Roinaai Imperii et nostri patronatus prosequendo honore laborantibus, sine nostro mandato, seitu et voluntate, in simul conspirantes, alléétis eis tota conununitate Civitatis praedietae, novum Judieem, novosque Juratos Cives in nostri opprobrium Culminis, in diéta Civitate eligere, deputare et nominare, fidelesque nostros Cives antiquoi, de quibus spéciídeím hiltbemusconfidential», et quorum Civitas ipse ab omnibus impugnationibus fúit protect*

eorum temeritatibus deponere praesumpserunt, et qnamvis ipse Judex, et Jurati electi . . . fidei nostro Zvelo, Castellano nostro Budensi, ut moris est, post electionem — — per ipsum omnino refutati fuissent, ipsi tamen mandatum ipsius nostro in persona eandem Civitatem nostrum, per duos

quasi integros annos sic in errore tunere non expaverunt. De quo potuissent Nobis maximum praepjudicium et ingens periculum breviter evenisse; nisi Domini adjuutorio tali indemnitati congruis et salubribus remediis i'ussisset obvium. Ideo nos auctoritate nostrae regiae potestatis, vt ipsi Andreas cum sociis suis superius expressis, de perpetratis doleant; et de cemmissis recipiant debitam poenam vltionis, statuimus et decrevimus: imo statuim is et decernimus hoc nostro Regio vlt edicto: vt ipsi, et praedicti sociisui, nullo vnquam tempore, in Judicem, aut Juratos Cives, in praedicta nostra Civitate assumi valeant, aut eligi et deputari; hamm nostrarum testimonio litterarum, mandantes serie praesentium firmiter, et districts vobis fidelibus nostris. vniversis et singulis civibus, hospitibus. habitatoribus. et ineolis dictae nostrae Civitatis Budensis, praesentibus, et futuris, ae illi, vel illis, ad quem vel ad quos electio, sui nominatio .Indicia et Juratorum Civium eiusdem Civitatis pertinet, communiter et divisiiu; quatenus praefatos Andreám, et socios suos superius expresses, in Judicem, aut Juratos Cives, nullo modo eligere, nolunare, vel deputare praesumatis, neque sitis ausi modo aliquali, et aliudsnb poena nostrae gravissimae indignationis non faeturi; praesentes etiam apud nostros fideles, Judicem et Juratos Cives Budenses pro tempore constitutes volumus ita manere. Datum Posony feriatertia proximaante Dominicam Jubilitate Anno Domini 1401.)